
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.R.G. 138
del
11/04/2019

Reg. di settore n. 64
del 11/04/2019

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO
ECONOMICO DALL’ASSOCIAZIONE “VOLONTARI DEL
SOCCORSO DI SEUI ED USSASSAI”- ANNO 2018/2019.

Il Responsabile del Servizio

VISTA la Deliberazione del C.C. n. 6 del 21/01/2019 di approvazione del bilancio di Previsione
2019/2021 immediatamente esecutiva;

VISTA la Deliberazione della G.M. n. 6 del 28/01/2019 con la quale è stato approvato il P.E.G. per
l’esercizio finanziario 2019-2021, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;

VISTO il Decreto n. ° 11 del 12/11/2018 con il quale è stato nominato Responsabile del Settore
Amministrativo/Sociale /Tributi il sottoscritto, Dott.Gian Basilio Deplano;

VISTA la propria Determinazione n.° 250 del 23/05/2011 con la quale la Dott.ssa Giovanna Mura
è stata nominata Responsabile del Procedimento del servizio sociale, leggi di settore, servizio
culturale e scolastico, biblioteca;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di
spesa di cui in parte dispositiva;

VISTA la L. n. 190 del 06/11/2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed
alla Illegalità nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali,
nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto,
anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari,
agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento;

CONSIDERATO che la legge 11 agosto 1991 n. 266 riconosce il valore sociale e la funzione
dell'attività di volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo
promuovendone lo sviluppo nell'autonomia e favorendone l'apporto originale per il
conseguimento delle finalità di carattere sociale, civile e culturale individuate dallo Statuto e
dagli Enti Pubblici; -compete al Comune “l’utilizzo del volontariato di protezione civile a
livello comunale e/o intercomunale, sulla base degli indirizzi nazionali e regionali”, ai sensi
dell’art. 108 comma 1 lett.c), 6), del Decreto legislativo n. 112 del 1998;



VISTA la deliberazione G.M. n. 16 del 08/04/2019 mediante la quale è stato riconosciuto un
contributo economico pari a € 3.500,00 Associazione “Volontari del Soccorso e Protezione Civile
Seui Ussassai”, con sede in Via Roma 401, 09064 Seui –SU-, C. Fisc. 01150370912;

CONSIDERATO che l’Associazione “Volontari del Soccorso e Protezione Civile Seui Ussassai”
ha dato e, tutt’ora, dà il suo importante e proficuo apporto organizzativo, operativo e di
coordinamento, per la gestione delle emergenze sanitarie nel territorio comunale;

VISTA la nota ns. prot. 1033 del 08/04/2019 presentata dall’Associazione “Volontari del
Soccorso e Protezione Civile Seui Ussassai”, con sede in Via Roma 401, 09064 Seui –SU-, C. Fisc.
01150370912, con la quale si chiede la concessione di un contributo economico;

RITENUTO opportuno procedere all’impegno e alla liquidazione dell’importo concesso, pari a €
3.500,00;
VISTI:
 Lo Statuto Comunale;
 Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 Il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI IMPEGNARE e, contestualmente, LIQUIDARE, per i motivi specificati in premessa, la
somma di € 3.500,00, all’Associazione “Volontari del Soccorso e Protezione Civile Seui Ussassai”,
con sede in Via Roma 401, 09064 Seui –SU-, C. Fisc. 01150370912, da accreditare sul Conto
corrente bancario allegato in copia;

DI IMPUTARE la somma di € 3.500,00 sul Cap. 1484 del Bilancio di previsione pluriennale
2019/21, esercizio 2019, in Conto Competenza;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa all’ufficio ragioneria per
l’emissione del relativo mandato di pagamento;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito
internet istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento
MURA GIOVANNA

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale
DEPLANO GIAN BASILIO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 11/04/2019

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 11/04/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

Impegni Assunti

Titolo Missione Capitolo Descrizione Importo AnnoImpegno NumeroImpegno
1.04.04.01.001 12.05 1484 CONTRIBUTO

ECONOMICO
DALL’ASSOCIA
ZIONE
“VOLONTARI
DEL
SOCCORSO
S.O.S. SEUI ED
USSASSAI”-
ANNO
2018/2019.

3.500,00 2019 325

Liquidazioni

Titolo Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.04.04.01.001 12.05 1484 CONTRIBUTO
ECONOMICO
DALL’ASSOCIAZ
IONE
“VOLONTARI

3.500,00 376



DEL SOCCORSO
S.O.S. SEUI ED
USSASSAI”-
ANNO
2018/2019.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune
per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 11/04/2019

Ussassai, 11/04/2019

L’Addetto alle Pubblicazioni
f.to MURA GIOVANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 11/04/2019

Il Responsabile di Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO


